山西省人民政府办公厅文件

晋政办发Ez020,74号

山西省人民政府办公厅

关于印发 zOzO年省级重点工程第二批

项目名单的通知

备市、县人民政府 ,省 人民政府各委、办、厅、局 :

zOzO年省级重点工程第二批项 目名单已经省人民政府研究

确定 ,共 86项 ,其 中建设项目45项 ,前期项目狃 项。现将名单印

发给你们 ,请按照有关。要求 ,强 化服务保障,协调落实建设条件 ,确

保项目顺利实施。

(此件公开发布)

— 1—

⒛⒛年省级重点工程第二批项目名单

一、建设项目 (共钆项 )

序号 项目名称 建设地点

(-)新兴产业类项目 (s1项 )

侯马开发区中信机电制造公司科研试验生产基地建设项
目 (一期 )

临汾市

ο

z
定襄县宝航重工有限公司年产10万 吨风电法兰生产线建
设项目 忻州市

’

J
山西奥泰医疗科技有限公司高端影像研发制造及医疗服
务项目 长治市

'
△

大同尚镁科技有限公司年产3万吨高性能镁合金材料、
部件及100万只镁合金轮毂产业化项目

大同市

5
山西尚太锂电科技有限公司年产5万吨锂离子电池负极
材料项目 晋中市

￡
υ

太钢集团高端碳纤维千吨级基地三期工程年产18OO吨 高
性能碳纤维项目 太原市

π
`

晋中宏圣神龙可建科技有限公司山西建筑产业现代化
(晋 中)园 区项目 (一期 )

晋中市

ο

o 山西永东化工股份有限公司4万吨/年煤系针状焦项目 运城市

n
y

山西中云智谷数据科技有限责任公司大同中联绿色大数
据产业基地项目 大同市

n
υ

1
⊥

中国长城智能制造 (山 西 )基地项目 太原市

山西路桥建设集团有限公司路桥科技中心建设项臼 太原市

o
乙

山西森康新能源发展有限公司阳泉市充电站建设项目
(一期 )

阳泉市

°

D
山西美锦氢能科技有限公司晋中开发区氢燃料电池动力
系统及氢燃料商用车零部件生产项目 (一期 )

晋中市

— 2—

序号 项目名称 建设地点

14
洪洞国耀兆林新能源有限责任公司1× 3万千瓦生物质热
电联产项目

临汾市

厅

J

1
⊥

山西综改示范区合成生物产业投资开发有限公司合成生

物产业生态园水处理及再利用项目
太原市

∠
υ

1
⊥

美中能源有限公司山西晋城潘庄区块煤层气资源开发项

目
′ 晋城市

τ
`

1
⊥

太原吉行客物流有限公司京东山西订单生产中心及智能
制造生产中心项目

太原市

ο

o 临汾农都市场开发有限公司晋南国际农产品物流园项目 临汾市

∩

'

1
⊥ 中国邮政集团有限公司山西省分公司太原邮件处理中心

工程项目
太原市

n
υο

乙 伊甸城商业有限公司晋中开发区伊甸城项目 晋中市

1
⊥

n
∠

运城市金鑫房地产有限公司盐湖区红星美凯龙家居广场

建设项目
运城市

o
∠∩

∠ 大同市宝荣文化传媒有限公司山西天下大同文创园项目 大同市

’

D
o
∠ 太原市双塔景区建设项目 (一期 ) 太原市

'
叶∩

∠
山西太行古书院文化旅游有限公司晋城华谊兄弟星剧场
及配套工程项目

晋城市

<
J

0
∠ 朔州古长城旅游扶贫农村公路建设项目 (右玉县 ) 朔州市

∠
υ

ο
∠ 榆次老城景区基础设施提升改造工程项目 晋中市

刁
`

∩
∠ 忻州师范学院新校区搬迁项目 忻州市

o
o

∩
∠ 吕梁市新城体育中心建设项目 吕梁市

n
'

ο
∠ 山西省大同市第三人民医院新建医技、急诊楼项黾 大同市

n
υ

0
J

定襄温氏畜牧有限公司双百万工程100万 头生猪生态养
殖项目

忻州市

1
⊥’

J
山西中焱恒生物科技有限公司中药种植及初加工技术改

造项目
运城市

(二 )传统产业升级类项目 (6项 )

— 3—

序号 项目名称 建设地点

0
∠’

J
阳泉煤业 (集 团)有 限责任公司西上庄2× 66万千瓦低
热值煤热电项目

阳泉市

0
D

’

J 华润宁武2× 35万千瓦低热值煤发电项目 忻州市

'
△°

J 山西晋煤太钢能源有限责任公司临县三交一号煤矿项目 吕梁市

<
J

0
D 山西沁东能源有限公司东大矿井及选煤厂项目 晋城市

∠
υ

0
J

山西聚源煤化有限公司300万吨/年煤焦化提标升级综合
利用改造项目 晋中市

τ
`

’

D 河津市禹门口焦化有限公司172万吨/年焦化项目 运城市

(三 )基础设施类项目 (8项 )

o
o

0
J 山西省祁县至离石高速公路工程项目

吕梁市
晋中市

n
'

’

J 呼北国家高速公路山西省隰县至吉县段工程项目 临汾市

n
υ

'
叶

国道241、 省道岚马线汾河水库段改线工程项目
太原市
吕梁市

1
⊥

'
△

太榆退 (榆次段 )生态修复环境综合治理项目 (一期 ) 晋中市

勹
∠

'
叶

丹河流域 (高平段 )生态修复与保护第一阶段工程PPP

项目 晋城市

’

J
'
△

新绛县汾河城区段综合治理工程PPP项 目 运城市

'
叶

'
△

大同市平城区寺儿村棚户区改造旧城房屋征收安置项目 大同市

<
J

'
叶

太原市森园路 (尖草坪北街一北中环街 )道排工程项目 太原市

二、前期项目 (共41项 )

序号 项目名称 建设地点

(一 )新兴产业类项目 (⒛项 )

山西斯纳德智联汽车科技有限公司中铁联运集装箱汽车
列车专用车厢生产项目 (一期 )

晋中市

-4—

序号 项目名称 建设地点

0
z

山西伟捷瑞铁路工程有限公司地铁智能化高端装各制造
基地项目 太原市

0
J

日昌晶新材料 (山 西 )有限公司高品质蓝宝石长晶及晶
力口刁丽目 阳泉市

'
△

山西德通预制构件有限公司装配式建筑产业预制构件及
管桩系列产品生产项目

吕梁市

5
山西启迪科技发展有限公司大同启迪新能源产业创新中
心项目 大同市

∠
υ 吕梁建投科技发展有限公司吕梁双创中心建设项目 吕梁市

π
`

中科同昌信
`息
技术集团有限公司同昌科技园云计算中心

及物联网应用项目 太原市

ο

o
山西新国大医药健康产业园及配套市政道路、雨污水下
游管线项目 大同市

n
罗 霍州市国盛能源有限公司2x10万千瓦光伏发电项目 临汾市

n
υ

1
⊥ 临汾普祜环保科技有限公司环保循环经济产业园 (危险

废弃物综合处置 )项 目 临汾市

1
⊥

1
⊥ 临汾市华基建材科技有限公司建筑垃圾及工业固废资源

化利用、装配式建筑、绿色环保建材产品产业园区项目
临汾市

0
z

1
⊥ 山西物产万科 (太原 )综合物流产业园项目 太原市

’

J

1
Ι

原平市恒合源物流有限公司煤炭物流港建设项目 忻州市

'
△

中国豪德北方交易中心项目 (二期 ) 太原市

<
J

山西杏花村旅游开发有限公司山西杏花村酒文旅融合项
目 吕梁市

∠
υ 山西财经大学东山校区项目 (一期 )     晦 太原市
π
`

1
⊥ 阳泉市中心医院建设项目 阳泉市

ο

0
山西白求恩医院综合医疗楼、科研教学楼、感染性疾病
诊疗中心建设项目 太原市

ο
丿

1
Ⅰ

太原师范学院教师教育实训中心建设项目 太原市
n
υ

0
乙 朔州市西山生态陵园项目 朔州市

-5—

序号 项目名称 建设地点

(二 )传统产业升级类项目 (10项 )

1
Ι∩

∠ 同煤集团北辛窑煤电一体化4× 100万千瓦坑口电厂项目 忻州市

0
∠

0
∠ 同煤集团漳泽电力塔电三期2× 100万千瓦电厂项目 大同市

’

J
0
∠

霍州煤电集团沁安煤电有限责任公司霍东矿区中峪煤矿
及选煤厂项目

长治市

'
叶

0
乙 山西紫金矿业有限公司矿山智能化采选改扩建王程项目 忻州市

<
J

o
∠

山西金岩富氢能源有限公司500万吨/年焦化焦炉气综合

利用项目
吕梁市

r
υο

∠ 北京红星股份有限公司祁县红星白酒产业园迁建项目 晋中市

τ
'

勹

z
山西蔺鑫煤焦化有限责任公司2亿立方米/年LNG清洁能
源联产30万吨/年 甲醇及18万吨/年合成氨项目

临汾市

ο

o
0
乙

山西醇正浦华新材料科技有限公司焦炉气综合利用生产
乙二醇及高新材料项目

吕梁市

n
丿ο

∠

山西恒瑞昆新材料技术有限公司60万吨/年金属材料智
能制造项目

临汾市

n
υ

0
, 北方铜业股份有限公司铜矿峪矿园子沟尾矿库项目 运城市

(三 )基础设施类项目 (11项 )

1
Ι0

D 新建雄安新区至忻州高速铁路项目 忻州市

n
∠

9
J 铁路专用线项目

(1)山西晋煤沁秀龙湾能源有限公司铁路专用线项目 晋城市

(2)漳泽电力长治区域煤电项目铁路专用线项目 长治市

(3)阳煤丰喜临猗铁路货运站项目      絷
运城市

(4)山西世忻铁路运销有限公司兴县至保德县地方铁
路二期工程冯家川站煤炭储装运配受煤基地项目

忻州市

(5)山西丰矿安然智能铁路运输股份有限公司丰安铁

路专用线项目
晋中市

-6—

序号 项目名称 建设地点

0
0

0
D 二广国家高速公路太原、寿阳联络线工程项目

太原市
晋中市

'
△’

J 国道省道公路改扩建工程项目

(1)国道⒛7线十八盘至巨城段公路改建工程项目 阳泉市

(2)国道239线 肖家汇至滴水崖段公路改建工程项目 阳泉市

(3)国道108线襄汾一曲沃一侯马过境改线工程项目 临汾市

(4)国道⒛8线怀仁市王家堡至山阴县薛圜圊段改扩建
工程项目 朔州市

(5)大忻线固废工业园至朔州市机场至化庄段改线工
程项目 朔州市

(6)国道⒛7、 339线 昔阳县城过境段 (建都隧道 )改
线工程项目 晋中市

(7)国道241线绛县县城过境段改线工程项目 运城市

厅

J
0
0

山西航空产业集团有限公司太原武宿国际机场三期改扩
建工程项目

太原市
晋中市

‘
υ

0
J 运城民航机场有限公司运城机场飞行区改扩建工程项目 运城市

τ
`

0
J 通用机场项目

(1)山 西凯翔机场有限责任公司山西阳高通用机场项
目 大同市

(2)武 乡太行机场瞻望通用航空有限公司武乡太行通
用机场项目 长治市

(3)山西万荣通用机场项目 运城市

ο

o
°

D 河曲县向华能源有限公司李家沟陆港项目 忻州市

∩
丿

9
J 河津市沿黄旅游生态修复项目 运城市

n
υ

'
叶

河津市汾河干流生态修复与保护工程项目 运城市
'
△ 山西漳泽电力股份有限公司大同点对网送出工程项目 大同市

-7—

抄送 :省 委备部门:省 人大常委会办公厅 ,省 政协办公厅 ,省 法院,省

检察院,备人民团体 ,各新闻单位。

备民主党派山西省委。

山西省人民政府办公厅 zOzO年 9月 18日 印发